12

[image: Герб]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮЖНОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28 октября  2025 г.                                                                            № 36

село Южное

Об установлении размера должностных окладов глав городских и сельских поселений

[bookmark: _GoBack]           В соответствии  с Федеральным законом от 20. Марта 2025 года № 33 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года №195 «Об утверждении  Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» (в редакции от 14 октября 2025 года № 568), статьей 36 Устава Борзинского муниципального округа  Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

 1.Установить с 1октября 2025 года  размер должностного оклада главы сельского поселения «Южное»  в размере 7848 (семь тысяч восемьсот сорок восемь) рублей 00 копеек.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшее с 01 октября  2025 года.

Глава сельского поселения «Южное»                              Н.Н.Вагина
image1.wmf